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Begrundelse 

Baggrunden for spørgsmålet er, at der under de- 
batten i det færøske Lagting tirsdag den 4. fe- 
bruar 2003 under 1. behandlingen af et forslag 
fra Sambandspartiet fremkom oplysninger om, 
at landsstyremand Høgni Hoydal og den dan- 
ske justitsminister Lene Espersen den 3. februar 
2003 havde underskrevet en aftale om mediean- 
svarsområdet, som indebærer, at dette bliver 
overdraget på færøske hænder. 

Svar (18/2 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der vedlægges kopi af den fælleserklæring mel- 
lem Færøernes Landsstyre og Danmarks rege- 
ring om overdragelse af medieansvarsområdet 
til Færøerne, som landsstyremand Høgni Hoy- 
dal og justitsministeren har afgivet den 3. febru- 
ar 2003. 

Det kan i tilknytning hertil oplyses, at jeg i . 
overensstemmelse med fælleserklæringen vil 
fremsætte lovforslag om færøsk overtagelse af 
sagsområdet »Ansvarsforholdene på medieom- 
rådet« i begyndelsen af den kommende folke- 
tingssamling med henblik på, at loven kan ved- 
tages og træde i kraft så vidt muligt inden ud- 
gangen af 2003. 

Bilag 

Fælleserklæring 
mellem 

Færøernes Landsstyre og Danmarks regering 
om overdragelse af medieansvarsområdet til 

Færøerne 

Færøernes og Danmarks justitsministre har i 
dag drøftet færøsk overtagelse af sagsområdet: 
»Ansvarsforholdene på medieområdet«. 

Parterne er enige om, at området bør søges 
overdraget til Færøerne. 

Danmarks justitsminister forbereder sagen i 
Danmark med henblik på den fornødne politi- 
ske afklaring og beslutning snarest muligt og så 
vidt muligt inden udgangen af 2003. 

Færøernes Landsstyre fotbereder lovforslag 
om medieansvar.. 

København, den 3. februar 2003. 

Sign. 
Høgni Hoydal 
Færøernes 
justitsminister 

- . Lene Espersen 
Danmarks 

justitsminister 

Spm. nr. S 2014 

Til forsvarsministeren (17/2 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Er ministeren enig i, at følgende uddrag fra ar- 
tiklen »Sådan er det nye uddannelsessystem sat 
sammen« fra Hjemmeværnsbladet (nr. 6,2002), 
er en erkendelse af, at hjemmeværnslovens krav 
til uddannelsestiden hidtil ikke har været fulgt, 
og at hjemmeværnsstyrken under ét, derfor ikke 
har det uddannelsesniveau, som hjemmeværns- 
loven foreskriver: »Grunduddannelsen er revi-: 
deret og varer nu 100 timer i effektiv uddannel- 
sestid. Hertil kommer tid til pauser, spisning, 
transport til skydebane med mere. Dette bety- 
der, at en ugegrundskole fremover vil vare fra 
fredag til søndag i alt ca. 10 dage, hvor man med 
den nuværende kan klare det på ca. en uge«?« 

Svar (26/2 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
I Hjemmeværnbladets artikel redegøres der for, 
at grunduddannelsen er revideret og varer 100 
timer, idet visse fag, herunder førstehjælp, ABC- 
tjeneste samt skytte- og felttjeneste er udvidet. 
De større krav til grunduddannelsens indhold 
hænger sammen med de nye opgaver, som 
hjemmeværnet er tildelt i Aftale af 25. maj 1999 
om forsvarets ordning 2000-2004. Ifølge Hjem- 
meværnskommandoens oplysninger har de nye 
opgaver betydet, at en væsentlig del af uddan- 
nelsen skal omfatte uddannelse i enheder (en- 
hedsuddannelse). For at få et tilstrækkeligt ud- 
bytte af enhedsuddannelsen har det været nød- 
vendigt at sikre mere ensartede færdigheder hos 
de enkelte medlemmer, når enhedsuddannelsen 
indledes. 

Tidligere har en del af den lovpligtige uddan- 
nelse det første år været sammensat af de enkel- 
te underafdelinger i henhold til de behov, som 


